servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christiqua- 
tenus  et  hic  fructum  bonee  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacisin- 
veniant.  Amen. 

Datum  Transtiberim  per  manum  Roberti  pre- 
sbytericardinalis  et  cancellarii,  vi  Kalendas  Martii, 
indictione  nona.  Incarnationis  Dominicae  anno  1 1 46, 

pontificatus  vero  domni  Eugenii  tertii  papae  anno  n. 

LXXXV. 

Privilegium  pro  ecclesia  S.  Marioe  Parmensi. 

(An.  1146.) 

[A¥vo,Hist  di  Parma,  II,  p.  263.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Deidilectis 
fiiliis  Aicardo  Parmensis  ecclesiae  praeposito,ej  usque 
fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  canonice 
substituendis,  in  perpetuum. 

capellam  de  Marzaliis  jcapellam  de  Azano  ;  capel- 
lam  de  Vallerainferiore  jcapellamde  Travagnano, 
capellam  de  Terentio  ;  capellam  Sancti  Secundi, 
capellam  dePizzo,  capellam  de  Palazione ;  capellam 
de  Vicolongo  ;capellaradeSala  jjusquodhabetisin 

capella  Sancti  Georgiide  Pratis,  etcapella  de  Pon- 
ticello,  ac  in  capella  de  vico  Pauli  ;  capellam  de 
Ulmo  jcapellam de  Calerno  cum  hospitali ;  capellam 
Sancti  Laurentiide  Meletulo  cum  omnibus  ad  prae- 
dictasplebesetcapellasjurepertinentibus.decimas 
omnium  inhabitantium  in  ipsa  civitate,  et  in  sub- 
urbiis,  quemadmodum  secundum  divisionem  ple« 
bium  eas  usque  ad  tuec  tempora legitirae  possidetis ; 
vestrampartemoblationumquaeofferunturinvigilia 

B  et  in  festivitate  Sancti  Domnini  de  Burgo,  et  in  As- 
sumptione  Beatae  Mariae,  in  plebe  de  Cornilio. 

Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ecclesiasticee 

vel  saeculari  personaefassiteamdem  canonicamte- 
mereperturbare,  autbona  vestra  vel  possessiones 
auferre,  retinere,minuere,seuquibuslibetindebitis 

exactionibusfatigare;sedomniaintegraconserven- 
tureorum,  pro  quorum  gubernatione  et  sustenta- 
tione  concessa  sunt,  usibusomnimodisprofutura, 
salva  episcopivestri  canonica  juslitia  et  reverentia 
Ad  indicium  autemhujus  asedeapostolicareceptee 

protectionis  bisantium  unum  aureumnobis  nostris- 
quesuccessoribusannualiterpersolvetis.Siquisigi- 
turinfuturum,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam 

sciens,  contra  eam  temere   venire  tentaverit,  se- 

Piee  postulatio  voluntatis   effectu  debet  prose- q  cundotertiovecommonitus.sinonsatisfactionecon- 
quente  compleri,  quatenus  et  devotionis  sinceritas 
laudabiliter  enitescat  et  utilitas  postulata  vires  in- 
dubilanter  assumat.  Eapropter,  dilecti  in  Domino